
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy  

ogłasza nabór na zajęcia metodą  

EEG Biofeedback 

Dla kogo? 

Metoda znajduje zastosowanie w terapii wielu problemów wieku dziecięcego, wśród nich: 

 nadpobudliwości psychoruchowej (ADHD) oraz zaburzeń pamięci i uwagi (ADD); 

 specyficznych trudności w uczeniu się (dysleksji, dysgrafii); 

 problemów emocjonalnych, w tym zaburzeń lękowych i problemów z obniżonym nastrojem;  

 nerwic; 

 opóźnionego rozwoju mowy oraz jąkania; 

 przewlekłego zmęczenia; 

 problemów ze snem; 

 zaburzeń psychosomatycznych (bóle głowy, brzucha itp. o podłożu psychicznym itp.) 

 wysokiej podatności na stres. 

Metoda może być wykorzystywana w przebiegu nauczania i terapii uczniów z dziecięcym porażeniem 

mózgowym, autyzmem, czy z niepełnosprawnością umysłową. 

Cele i korzyści: 

 lepsza pamięć i koncentracja uwagi; 

 łatwiejsze podejmowanie decyzji; 

 wzrost kreatywności; 

 szybsze uczenie się; 

 większa odporność na stres; 

 zwiększenie pewności siebie; 

 poprawa ogólnego samopoczucia; 

 zmniejszenie napięcia psychicznego; 

 niwelowanie lęku i tremy; 

 poprawa samokontroli i samoregulacji; 

 ….. 

Jak to działa? 

EEG Biofeedback lub Neurofeedback (są to nazwy zamienne) – jest nowoczesną metodą medyczno-

psychologiczną umożliwiającą optymalizację pracy mózgu. EEG Biofeeback jest metodą działającą 

w oparciu o fale mózgowe – najwyższe piętro kontroli zachowania. Podstawą tej metody jest 

wykorzystywanie „plastyczności mózgu” polegającej na zdolności neuronów do trwałych 

przekształceń funkcjonalnych (tworzenia nowych połączeń).  

W USA metodę EEG-Biofeedback określa się jako „mind-fitness”, ponieważ tak jak możemy trenować 

sprawność swoich mięśni, tak samo możemy zwiększać możliwości swojego umysłu.  



Przebieg treningu : 

EEG Biofeedback opiera się o elektroencefalografię (EEG) metodę diagnostyki pracy mózgu. 

Z precyzyjnie określonych miejsc na głowie pacjenta odczytywane są, za pomocą czujników 

(elektrod), sygnały bioelektryczne mózgu (fale mózgowe). Pasma są prezentowane liczbowo 

i graficznie na monitorze terapeuty. Terapeuta śledzi pracę fal mózgowych osoby trenującej 

promując fale pożądane i jednocześnie tłumiąc fale niepożądane. 

Trenowany natomiast obserwuje na przeznaczonym dla niego monitorze przebieg własnych fal 

mózgowych – pod postacią wideogry. Widzi on czynność bioelektryczną swojego mózgu pod postacią 

np. samochodu, rakiety, delfinków czy rzeki w ruchu i  uczestniczy w grze wyłącznie przez własne 

myśli. Kieruje więc samochodem, rakietą, delfinami, rzeką – siłą woli. Polecenia, które w innych 

sytuacjach łączą się z ruchem rąk, są odbierane bezpośrednio na poziomie decyzji mózgu. 

Przyjazna forma treningów, pod postacią lubianych gier komputerowych, sprawia, że zajęcia są dla 

dzieci przyjemnością i zabawą. 

Co na początek? – podstawa kwalifikacji na zajęcia 

Uczeń chcący wziąć udział w zajęciach powinien mieć wykonane badanie EEG wraz  

z oceną neurologa dziecięcego, który musi wydać zaświadczenie, że wynik badania (obraz fal 

mózgowych)  jest prawidłowy. Badanie EEG oraz konsultacja neurologiczna są niezbędne, stanowią 

warunek bezpieczeństwa stosowania metody! 

Przeciwwskazania: 

 nieprawidłowości w zapisie EEG ze szczególnym uwzględnieniem fotowrażliwości; 

 padaczka; 

 myśli i próby samobójcze; 

 zaburzenia maniakalno – depresyjne i objawy wytwórcze; 

 stany po ciężkich urazach czaszkowych. 

Kto prowadzi?  

Treningi prowadzą Trenerzy EEG Biofeedback I i II Stopnia. 

W razie pytań i wątpliwości związanych z ofertą zapraszamy do kontaktu: 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Wierzbicy  

ul. Żeromskiego 62, 26-680 Wierzbica  

tel. 48/618-20-28; 606 480 344  

e-mail: psp56@op.pl 

 


